Nee pietati merces defuit, cessante nimirum ex eo tempore epidemia. 

[Ex Auberti Miraei Fastis Belgicis et Burgundicis, ad diem 14a -Aprilis; et ex Actis 

S, S. Bollandianis, Tom. II Aprilis, p. 367]. 

L. 

Litterae Notarii Apostolici J. Du Terms. 

Subnotatus Distributor nobilis et illustris capituli ecclesiae S. Waldetrudis, 
Montibus Hannoniae, attestatur et verificat omnibus quorum interest, quod 
anno salutis nostrae 1616, 13 Septembris, Dominus Miraeus, Protonotarius 
Apostolicus, capellanus oratorii Archiducum Alberd et Isabellae, missus a suis 
Celsitudinibus, una cum litteris, in comitatu duorum aliorum Presbyterorum, 
venit ad dictam civitatem Montensem, ad Domicellas Seniores dicti Capituli, 
gratificaturus et bonoraturus ipsas insigni quadam Reliquia S. Lidwynae, ar-
gento inaurato inclusa. Itaque ad testandam gratitudinem, aestimationemquc 
doni tam excellentis atque donantium, praedictae Domicellae Seniores decreve-
runt in pleno conventu capitulari, die postero, qui erat Exaltatae Crucis, 
faciendam translationem praefatae Reliquiae, cum processione solenni per ipsas 
Domicellas instituenda, quam comitarentur universus clerus, omneyque Religi-
osorum Ordines, Senatus ordinarius, Magistratus ac populus: quae jirocessio 
duceretur ab ecclesia S. Elisabetbae ad ccclesiam S. Waldetrudis. Ad cujus 
processionis egressum, omnibus rite praeparatis, atque Abbate S. Dionysii, 
Pontificalibus induto, et sacrum depositum manibus tenente, lectum est diploma 
approbationis, quo permittit Mecbliniensis Archiepiscopus venerationem dictarum 
sanctarum reliquiarum. 

Deinde peroravit Dominus Beugmes, dicti Capituli Consiliarius: processum-
que solennissime est versus praenominatam S. Waldetrudis ecclesiam, facibus 
cereis circiter sexcentis praelucentibus, Religiosis autem, Presbyteris atque Vir-
ginibus Canonicis, singulis singulas ex alba cera candelas gestantibus, altaribus 
vero, qua pompa ducebatur, variis eleganter dispositis ad stationes babendas. 
Haec porro omnia fideliter extracta sunt ex collectione et memoriali codice earum 
rerum quae contigerunt sub Domino Distributore Tahon, manu ejus descripto. 
Praedictae Reliquiae deferuntur per Celebrantem in ordinariis Rogationum pro-
cessionibus, aliisque in quibus non circumfertur venerabile Sacramentum. Atque 
haec verissima sunt: in quorum fidem hisce subjeci signum meum manuale 
in qualitate Notarii Apostolici, die XXV Augusti 1670. 

J. du ïernos, Not. Apost. 

[Ex Actis S.S. Bollandianis, torn. II Aprilis, pag. 367.] 

M. 

1 Atterae lllustrissimi Domini Rovenii, Archiepiscopi Philippensis, i. p. !. 
Vicarii Apostolici per confoederatas Provincias ad Rev. 

Patrem 7empeUum, Provincialem Soc. Jesu. 

Accepi etc. Ego de his quae me concemunt sollicitus, nolui celarc 
il. Vestram, quo pacto a fide dignis intellexerimus, Pm. M'** comitatum Dn* 
B** et quodam tertio, Schiedami, ope custodis ecclesiae, ossa SANCTAE Lidwigif 
vel Liduinae effodisse et secura asportasse, indeque non modicam Schiedami 
exortam turbationem. Nescio, qua auctoritate id fecerint, cum Nobis a S. S. Domino 
specialibus litteris sit demandatum, reliquiarum in hisce pardbus curam habere, 
ut sine Nostro consensu non asportentur, imo per Nos, adhibitis etiam censuris 
et poenis ecclesiasticis, constringantur depositarii vel custodes reliquiarum eas 
reddere Nobis, vel si tales sint ut custodiae ipsorum tuto committi possint, 
cautione sufficienti Nobis providere debeant ne alienentur. 

Velim itaque Pm. M** moneri, ut reliquias illas Nobis restituat, ne alioqui, 
secundum datas Nobis facultates, contra ipsum et complices procedere cogamur. 
Debuerint saltem scire, inscio ordinario nihil tale attentandum. 

Ultrajecti, die 11 Nov. 1615 stylo novo. 
Admodum Rdae Dominationis Tuae deditissimus in Christo conservu* 

Philippus Rovenius, Vic. Apostolicus. 

[Ex manuscripto Bibliothecae Burgundicae Bruxellensis, n". 11991, inscripto Acta 

Mmionis Hollandiae, Tomo II, pp. 84—86]. 

N. 

Litterae Francisci a Rye, Archiepiscopi Caesariensia. 

Sequentia scribit R. P. Papebrochius in Act is S. S. Bollandistarum, ïoiuo 
11" Aprilis, pp. 367—308. 

z/Serenissima Principissa praenominata, Isabella Clara Eugenia, piissimo conjngc 
z/viduata, anno 1621, cum quidquid a publicis vacui erat otii studiique, rebus 
w sac ris impenderet, animum etiam adjecit ad corpus B. Liduinae patentiori cultui 
f/exponendum: mandavitque ex ebeno argentoque fieri hierothecas duas, unius 
//formae, quae forma infra plenius describetur et per eas partita depositum 
a sacrum, alteram misit ad dilectas suas filias Carmelitanas discalceatas, quibus 
f/anno 1607 ipsa cum marito coenobium Bruxellis fundaverat. Cujus rei testes 
z/hodieque supersunt litterae Francisci a Rye, Caesariensis Archiepiscopi, qui 
praefatae Serenissimae Capellanus et Eleemosynarius major erat, hoe tenore: 

Franciscus a Bye, Dei et Apostolicae Sedis gratia Archiepiscopus Caesa­
riensis, Serenissimae Principissae Isabellae Clarae Eugeniae, Hispaniarmu 
Infantis, Capellanus et Eleemosynarius major, Universis et singulis praesentes 
hasce litteras visuris, Salutem in Domino 1).